
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
9

1
7

1

pátek 20. října 2017 Č. 198 •WWW.MetRO.CZ



INZERCE



Největší deník v ČR

Pátek, 20. října 2017
Č. 198, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
9

1
7

1

v k ine ch od 19 . ř í j na

j e n n i f e r l aw r e n c e j a v i e r b a r d em
držitelka oscara®

darren aronofsky
režie

od režiséra filmu
černá labut’

držitel oscara®

Připraveno. V pražské Základní škole u svatého Štěpána se už včera část tříd proměnila v budoucí volební místnosti. ČTK

K volbám! „Hlasy jsou
atomy, co tvoří hmotu“
Proč volit? Osobnosti odpovídaly v anketě, proč má smysl jít k volbám. Start. Volební místnosti se dnes
otevírají ve 14.00, lidé mohou hlasovat do deseti. Sobota. Urny budou přístupné od osmi do dvou STRANY 2 – 4

ANČA, PEPÍK A NOVÉ
KANADSKÉ SCI-FI
DENÍK METRO PŘINÁŠÍ SEZNAM POVINNÉ PODZIMNÍ ČETBY STRANA 9

Svátek slaví: Vendelín

in
ze

r
ce



www.metro.cz DOMOV pátek 20. října 2017 02

Matěj Ruppert

zpěvák

● Volbou můžeme strašně
moc věcí ovlivnit. I když nám
mnozí říkají, že ne, že jeden
hlas nic neznamená. Když se
ale milion lidí rozhodne, že
všichni půjdou hlasovat, tak
udělají strašně moc. Za ko-
munismu jsme mohli volit
v podstatě jen jednu stranu.
Dnes si můžeme vybrat
z množství obskurních, de-
mokratických i nedemokra-
tických stran. V každé
demokratické straně je
alespoň jeden člověk, se
kterým bych já šel na pivo.
Proto je dobré jít k volbám.

Ladislav Špaček●

odborník na etiketu

● Vzpomínám si, jak v roce
1989 skandovali lidé v Praze
na Václaváku: „Svobodné
volby!“ Teď je máme a zjišťu-
jeme, že máme problém,
aby k nim lidé chodili. Mož-
ná si říkají: „Země prosperu-
je, patří mezi nejbezpečnější
místa na světě, nezaměstna-
nost je nejnižší v celé naší
historii.“ Ale nemusí to být
vždycky. Proto půjdu volit.
Kdo volí, ten spolurozhodu-
je o tom, kam se země bude
ubírat. Proto na tom chci
mít svůj podíl.

Václav Marhoul

filmař, major Aktivní zálohy
Armády České republiky

● Nechápu, proč lidé k vol-
bám nechodí. Často se setká-
vám s argumentem: „Copak
ten můj hlas něco vyřeší?“
Lidé nechápou, že hmotu
tvoří atomy a že každý hlas
je tím atomem. Druhý argu-
ment: „Koho volit, komu vě-
řit?“ Vždycky se najde něk-
do, komu se dá nějakým způ-
sobem věřit. Není to o tom,
že já budu volit stranu, která
zvítězí. Jde o to, že čím větší
bude volební účast, tím víc
jdou dolů populistické a ne-
demokratické strany.

Vladimíra Dvořáková

politoložka

● Ačkoli se to možná nezdá,
v letošních volbách nerozho-
dujeme o migraci, jak se
také často hovoří. Rozhodu-
jeme ale o tom, zda
Česká republika bude jenom
zemí montoven, nebo
vyspělou zemí se vzdělaný-
mi a dobře zaplacenými
pracovníky. Také jde o to,
zda se v naší zemi strachy
uzavřeme, nebo budeme
schopni s okolím soutěžit.
Letos jde také o to, zda pod-
vod budeme nazývat podvo-
dem a slušnost nebudeme
vnímat jenom jako slabost.

Den otevřených dveří

Matematicko-fyzikální fakulta UK

středa 23. listopadu 2017

Doprovodný program je přístupný široké

veřejnosti bez registrace po celý den.

» Experimenty – Novinky – Zajímavosti – Inspirace

» Bavte se v dobré společnosti.

Zájemci o studium a školní výpravy se registrují
předem na mff.cuni.cz/dod.

Letos poprvé po celý den v budově
na Malostranském náměstí 25.

Proč je letos důleži-
té jít k volbám?
Otázka, na kterou
odpovídalo několik
známých a zajíma-
vých osobností.

Některé jsme oslovili, jiní se
vyslovili na facebookové strán-
ce Kroužkujeme osobnosti.
Hezky pro deník Metro vysti-
hl účast ve volbách psychiatr
Jan Cimický. Starou a moud-
rou anekdotou.

Skot si stěžuje: „Jak to, že
můj soused, který kleje, spros-
ťačí, ani nechodí do kostela,
pije a karbaní, vyhrál v loterii
dva miliony, zatímco já, který
se denněmodlím, chodím pra-
videlně na mši i na zpověď,
vedu řádný život, nehraju ha-
zardní hry, v loterii nevyhra-
ju?“ A shůry se ozve boží hlas:
„Já vím, Skote, zasloužil by sis
vyhrát, ale musíš mi pomoct.
Kup si los!“ Tak jděte volit, ať
nedopadnete jako hloupý
Skot, vzkazuje psychiatr. PH

inzerce

NESEĎTE DOMA A JDĚTE



www.metro.cz DOMOV pátek 20. října 2017 03

VOLI

Kristýna Frejová

herečka

● Už se vám stalo, že jste šli
k volbám, a po volbách to
nebylo úplně tak, jak jste
si představovali a jak strana,
kterou jste zvolili, slibovala?
To jste se mohli zlobit maxi-
málně na sebe. Protože
v dnešní době, jak říká moje
dcera v „době plastový“, je
snadné si člověka a jeho
názory vygooglovat za pět
minut. Místo brblání je
proto lepší věnovat čas
přemýšlení o lidech na kan-
didátkách, nesedět na zadku
a jít k volbám.

Jak to vidím já

Bratislava
V posledních týdnech se
každá debata v rodině či
s přáteli stáčela k vol-
bám. Koho volit, koho
ne a proč. Stejně jako
známé osobnosti vedle
mě si myslím, že jít volit
je důležité. Jelikož budu
v době voleb kvůli rodin-
né oslavě na Slovensku,
vyřídil jsem si volební
průkaz a hlas vhodím do
urny v Bratislavě. Jen si
musím místo původně
obdržených kandidátek
pro Prahu prostudovat
ty ze Středočeského kra-
je. Nejde o to, komu dát

hlas, ale vůbec
ho jít vhodit.
Buďme rádi,
že si můžeme
vybrat.

Radim Beneš

prasynovec Edvarda Beneše

● Myslím si, že jít letos k vol-
bám nám dává dost unikátní
šanci pokusit se volbou kaž-
dého konkrétního člověka,
tím že ho zakroužkujeme,
rozstřelit zajeté systémy sou-
časné „reality show“ české
levice i pravice společně.
A pak za pomoci dříčů, kteří
to s naší republikou myslí
opravdu poctivě, ji začít
budovat dvojnásobnou rych-
lostí. S úsměvem a v daleko
větší pohodě. Sám jsem si
to na sobě vyzkoušel
a opravdu to funguje!

Eva Zažímalová

předsedkyně AV ČR

● Jít k volbám letos na podzim
je dobré pro toho, komu
záleží na příštím chodu
a směřování našeho státu.
Jeden hlas sám o sobě sice
mnoho neznamená, ale čím
méně lidí se voleb zúčastní,
tím větší váhu má každý
hlas. Příznivci některých
stran jsou velmi ukáznění
a k volbám chodí ve velkém
počtu. Proto je potřeba, aby
se voleb zúčastnil co největ-
ší počet lidí, a výsledek vo-
leb tak co nejlépe ukázal pře-
važující preference.

Oldřich Navrátil

herec

● Politika v poslední době
hodně zhrubla. Výpady poli-
tiků vás možná přiměly, že
jste si řekli, že k volbám ne-
půjdete, že je to pořád doko-
la. To je velká chyba. Každý
hlas má velkou váhu. I on
může volby rozhodnout. Po-
prvé od listopadu 1989 se
bude rozhodovat o demokra-
cii v naší zemi, jestli budeme
patřit stále do vyspělé části
Evropy, nebo se posuneme
někam na východ. Přijďte
k volbám. Demokracie není
samozřejmost.

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

Nadcházející parlamentní vol-
by v České republice vedle po-
litického vývoje v Polsku aMa-
ďarskumohou přispět k další-
mu rozklížení evropské jed-
noty. Napsal to list The New
York Times s tím, že favori-
tem hlasování je mediálně
protřelý miliardář Andrej Ba-
biš, jehož rétorika nepostrá-

dá populistické a silácké za-
barvení. Deník The Washing-
ton Post poznamenal, žemož-
ný budoucí premiér Babiš roz-
děluje českou veřejnost a ná-
padně se podobá americké-
mu prezidentovi Donaldu
Trumpovi. Českým volbám se
věnovala i agentura Bloom-
berg, která poskytla průvodce

investorům po tuzemských
akciích. TheWashington Post
připomíná i Babišovu vizi
řídit stát jako firmu. List se vě-
nuje Babišově podobnosti
s Trumpem, neboť oba politi-
ci si jako cíl stanovili skonco-
vat s politikařením v hlavním
městě. Trump v této souvislos-
ti hovoří o vysušení bažiny ve

Washingtonu. Podobnost
obou mužů je prý tak veliká,
že se Babiš od americké hlavy
státu musel odlišit alespoň
tím, že prohlásil, že na rozdíl
od Trumpa nikdy nezbankro-
toval. „Existují i další rozdíly.
Ale celkový obrázek je jasný:
Evropa, kde je prezident
Trump všeobecně zatraco-

ván,můžemít v čele země na-
cházející se v srdci kontinen-
tu muže, který se Trumpovi
mimořádně podobá,“ napsal
The Washington Post. Poza-
stavuje se rovněž nad překva-
pivým obratem Česka na vý-
chod, neboť stát si od pádu ko-
munistického bloku ekono-
micky vede velmi dobře. ČTK

inzerce

VOLIT! ZVOU OSOBNOSTI

Babiš jako Trump? Americká média jedou



www.metro.cz DOMOV pátek 20. října 2017 04

Dnes a zítra rozho-
dujeme, kdo bude
vládnout po sně-
movních volbách.

Hlasováním lidé určí, které
ze tří desítek stran a hnutí bu-
dou mít zastoupení v dolní
komoře Parlamentu a jakou
měrou se budou podílet na zá-
konech určujících chod
země. Hlasování bude nejroz-
sáhlejším testem, jak byli
lidé spokojeni s dosavadní po-
litikou sedmi parlamentních
stran a nakolik se přikloní
k novým uskupením, zejmé-
na protestním. Díky nim by
se mohl počet sněmovních
stran znovu zvýšit, a to
nejméně na osm. ANO je po-
važováno za favorita voleb,
obhajuje 47 poslaneckých
mandátů. ČSSD se pokouší
o třetí vítězství ve sněmov-
ních volbách v řadě. Na úspěš-

nou obhajobu 50 poslanec-
kých křesel jí ale možná ne-
bude stačit ani letošní obmě-
na stranického vedení.
Místo v dolní komoře si

zřejmě bezpečně udrží KSČM
s nynějšími 33 poslanci. ODS
by po čtyřech letech v opozici
ráda dosáhla na dvouciferný
procentuální výsledek, nyní
má 16 mandátů. TOP 09

v čele s Miroslavem Kalous-
kem obhajuje 26 mandátů.
Do Sněmovny pravděpodob-
ně doplují také Piráti, kteří
by tak navázali na úspěchy
v ostatních typech voleb. Za-
kladatel současného Úsvitu
Tomio Okamura ve Sněmov-
ně nejspíš zůstane jako šéf
svého dalšího hnutí Svoboda
a přímá demokracie. ČTK,MET

Češi v cizině

Volby českých poslanců začaly
kvůli časovému posunu už vče-
ra na americkém kontinentu.

● Jako první měli možnost vo-
lit Češi na zastupitelských
úřadech v Brazílii a Argenti-
ně, a to od 19 hodin našeho
času. O hodinu později se za-
čalo volit na Kubě a na vý-
chodním pobřeží Spojených
států a Kanady.

● Mimo Ameriku se bude
hlasovat stejně jako v Česku,
a to na 108 místech, větši-
nou na českých velvyslanec-
tvích nebo také tam, kde pů-
sobí v misích čeští vojáci.

● Češi v cizině si budou podob-
ně jako před čtyřmi lety vybí-
rat ze středočeských kandi-
dátů, tedy i mezi předsedy
čtyř stran – Andrejem Babi-
šem (ANO), Miroslavem Ka-
louskem (TOP 09), Tomiem
Okamurou (SPD) nebo Iva-
nem Bartošem (Piráti).

Martina Žabková připravovala v Plzni volební urny. MAFRA

Letošní volby do Poslanecké
sněmovny jsou v pořadí sed-
mé za čtyřiadvacet let existen-
ce samostatné České republi-
ky. O přízeň zhruba osmi mi-
lionů voličů usiluje 31 voleb-
ních uskupení, což je o osm
více než při minulých vol-
bách v roce 2013. Do politiky
chce více než 7500 kandidá-
tů. Na jedno poslanecké křes-
lo tak připadá přes 37 uchaze-
čů. To, které strany budou
nejúspěšnější, by mohla
ovlivnit i volební účast. Ob-
vykle se pohybuje kolem še-
desáti procent. Volební míst-
nosti, kterých je v Česku
téměř 14 800, budou otevře-
ny dnes (od 14 do 22 hodin)
a zítra (od 8 do 14 hodin) stej-
ně jako většina ze 108 voleb-
ních místností v zahraničí. O
tom, jak letos vybírali, se lidé
dozvědí v sobotu po ukonče-
ní hlasování na volebním
webu. Výsledky z většiny vo-
lebních okrsků by mohly být
známy v sobotu do 18 hodin.
Neděle pravděpodobně přine-
se intenzivní politická jedná-
nímezi stranami, které se do-
stanou do Sněmovny. ČTK

Češi volí své poslance,
na Kubě to mají za sebou

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Od 14 hodin.
Dnes začíná čas
pro váš hlas

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 20. října 2017 05

Garsonka v centru
Prahy za 1500 ko-
run pro Janečka.
Prémie pro
úředníky.

Finanční správa je terčemkri-
tiky, která se před volbami
stupňuje. Nově to schytává,
když Český rozhlas – Radio-
žurnál zjistil, že šéf tohoto bo-
hatého úřadu Martin Janeček
využívá garsonky v centru
Prahy za 1500 korun včetně
poplatků. Podobné byty
v této lokalitě jsou kmáními-
nimálně za 12 tisíc, pokud
tedy vůbec jsou. Tento případ
už prověřují Janečkovi nadří-
zení z ministerstva financí.
Taková výhoda, jako je lev-

ný nájem, je v souvislosti
s jeho příjmem zajímavá.
Podle zjištění MF Dnes patřil
Janeček vloni mezi nejlépe

placené státní zaměstnance.
Měsíčně pobíral včetně od-
měn a náhrad 150 tisíc ko-
run. Přesto má Janeček podle
ČRo od státu zmíněnou gar-
sonku v sídle Generálního fi-
nančního ředitelství, které
sám vede, dokonce ještě za
cenu o polovinu nižší než
ostatní úředníci. Mluvčí ředi-
telství Petra Petlachová hájila
zvýhodněný nájem tím, že Ja-
nečkova garsonka se vybave-
nímpodobá pokoji na vysoko-

školské koleji. Za takové po-
koje ale studenti platí až šest
tisíc korun. Kromě Janečka
bydlí v sídle finančního ředi-
telství i náměstkyněministra
financí Alena Schillerová, kte-
rá za byt 1+1 platí zhruba 5 ti-
síc korun včetně poplatků.

Janeček čelí dalším kritice
– především kvůli pochybnos-
tem o tom, že jeho podřízení
začali ve velkém používat za-
jišťovací příkazy a některé fir-
my tak poškodili. ČTK,MAP

Prémie pro snaživé úředníky a trestní oznámení FAU

Kritika Janečka sílí také kvůli
odměnám pro jeho úředníky.
Ti dostávají odměny v závislos-
ti na tom, s jakým nasazením
doměřují firmám daně.

● Úřad pod vedením Janečka
tuto praxi doposud popíral. Při-
znal ji až po opakovaných dota-
zech Hospodářských novin.

● Odměny jsou podobně kritizo-

vané jako zajišťovací příkazy,
které začala správa zneužívat,
jak tvrdí kritici. O zajišťovacích
příkazech se začalo mluvit
v souvislosti s firmou FAU. Ta
včera podala trestní oznámení
pro podezření, že Finanční
správu řídí subjekt stojící
mimo ni a ten dal pokyn, aby
příkazy byly na FAU vydány. In-
dicie podle FAU směřují k exmi-
nistru financí Andreji Babišovi.

GARANTOVANÉ A ZAJIŠTĚNÉ INVESTICE
V českých genech je silně zakořeněná obava z „rizikovějších

investic“. Lidé proto obvykle nechávají své peníze na běžném
účtu či termínovaném vkladu. V dnešní době jsou ovšem výno-
sy u těchto produktů na nule nebo prakticky na nule.
Jak ale peníze zhodnotit a nepřijít o ně? „Vital Invest je sice

investiční životní pojištění, v posledních letech však zazname-
náváme velmi silný zájem klientů především o investiční složku
tohoto produktu. Díky tomu Komerční pojišťovna obhospo-
dařuje na trhu životního pojištění v ČR největší objem aktiv.
Lákavý je zejména Fond s garantovaným zhodnocením, kde je
možné dosáhnout zhodnocení 1,1 % ročně, pokud klient část
z investovaných prostředků vloží do některého z dalších fondů
v naší nabídce. Poptávka je i po zajištěných fondech Certus,
prostřednictvím kterých klient investuje do akciového trhu, ale
zároveň má záruku navrácení minimálně 90 % investované
částky. V naší nabídce jsou i další fondy, od těch méně riziko-
vých s nižším výnosem, až po dynamické, tedy akciové, kde
je potenciál vyššího výnosu při dodržení doporučené doby in-
vestice,“ vysvětluje David Leiss, produktový manažer Komerční
pojišťovny.

Jak dále uvádí, přestože je možné využít u investičního
životního pojištění pravidelné měsíční splátky, většina klientů
Komerční pojišťovny dává přednost jednorázovým vkladům.
Přesouvají tak své úspory od nevýnosných finančních produktů
do výhodnější varianty, kde mají část investice zajištěnou nebo
s garantovaným výnosem.

ÚSPORA NA DANÍCH
Při zhodnocování úspor prostřednictvím investičního život-

ního pojištění můžete získat kromě garantovaného zhodnoce-
ní i podporu od státu.

„Investice do investičního životního pojištění si můžete za
splnění určitých podmínek až do částky 24 000 Kč ročně ode-
číst od svého daňového základu. Stát vám tak fakticky přidá
k vaší investici každoročně až 3 600 Kč formou úspory na dani
z příjmů,“ doplňuje David Leiss.

POJIŠTĚNÍ
Zajímavé zhodnocení úspor je samozřejmě lákavou částí in-

vestičního životního pojištění. Zapomínat by se ovšem nemělo
ani na pojistnou část, která je u řady produktů na trhu nepovin-
ná. Pojistnou ochranu si může klient individuálně zvolit. Nejčas-
tější jsou pojištění pro případ úmrtí následkem úrazu, pojištění
trvalých následků úrazu či různé formy úrazového pojištění.
Velkou výhodou již zmíněného pojištění Vital Invest od Ko-

merční pojišťovny je záruka ochrany investice, kterou obsahuje
každá smlouva automaticky. Jedná se o pojištění pro případ
úmrtí, kdy má klient garanci návratnosti investované částky
i v situaci, že se jeho investice vyvíjí negativně.

ALTERNATIVA K DĚDICKÉMU ŘÍZENÍ
Už jste někdy slyšeli výraz „obmyšlená osoba“? Je to osoba,

které se vyplácí pojistné plnění v případě, že pojištěná osoba
zemřela. Toto plnění je splatné ihned a není součástí dědické-
ho řízení. Jednoduše osoba, která je uvedena v pojistné smlou-

vě pro výplatu pojistného plnění, dostane peníze okamžitě
a nemusí se již s nikým dělit.

„Investiční životní pojištění se proto stává i jakýmsi dědic-
kým nástrojem. Nikde totiž není stanovena horní hranice pro
vklady do tohoto typu pojištění. Pokud se tedy pojistník roz-
hodne dát svoji hotovost komukoli, bez toho, že by musel vše
složitě řešit závětí, jednoduše tuto osobu uvede jako příjemce
výplaty pojistného plnění do pojistné smlouvy. Příjemce těchto
peněz samozřejmě již nic nedaní,“ uzavírá David Leiss.
Pro více informací o investičním životním pojištění Vital Invest

se můžete obrátit na jakoukoli pobočku Komerční banky, vo-
lat na bezplatnou linku 800 10 66 10 nebo navštívit webo-
vé stránky www.kb-pojistovna.cz. Důležité upozornění
o souvisejících rizicích čtěte nawww.kb.cz/vitalinvest.

KB

MOHOU BÝT INVESTICE A VÝNOSY GARANTOVANÉ? ANO, MOHOU!
Finančním produktem, který v posledních měsících zaznamenává zvýšený zájem klientů, je investiční životní pojištění. Důvod? Tento

produkt může generovat velmi zajímavé výnosy, a při správně zvolené variantě i garantované. Životní pojištění může mít i další zajímavé

využití, pro některé z vás možná i hodně nečekané. Ukážeme vám to na konkrétním příkladu - Vital Investu od Komerční pojišťovny.

Kritika Finanční
správy ještě sílí

Schránky v celém Česku za-
plavily letáky za znovuzvole-
ní prezidenta Miloše Zema-
na, který ale jak sám uvedl,
žádnou kampaň nepovede.
Mluvčí prezidenta Miloše Ze-
mana Jiří Ovčáček řekl, že
prezident nebude zakazovat
občanům mu aktivně vyjad-
řovat podporu. Přiznal, že le-
táky vznikly s vědomím Ze-
mana.

Jako zadavatel a zhotovitel
je na letáku uveden teplický
podnikatel Jaroslav Třešňák,
majitel developerské společ-
nosti JTH Group. Ten byl sou-
částí podnikatelské delegace,
která Zemana v roce 2015 do-
provázela při státní návštěvě
Jordánska a Spojených arab-
ských emirátů.
Podle zpravodajského ser-

veru Aktuálně.cz je pak
Třešňák jedním ze sponzorů
prezidentových reprezentač-
ních plesů aměl zájem i o roz-
sáhlou investici na východě
Ruska. Podle Úřadu pro do-
hled nad hospodařením poli-
tických stran a politických
hnutí musí výdaje na výrobu
a distribuci letáků Zeman za-
počíst do svých volebních ná-
kladů. iDNES.cz

Kulturní památka Slovanská
epopej patří Praze, nikoliv ro-
dině jejího autora AlfonseMu-
chy. Pravomocně to potvrdil
pražský městský soud, který
zamítl odvolání Johna Mu-
chy. Malířův příbuzný se chce
dovolat. Tvrdí, že město se
vlastníkem cyklu obrazů ni-
kdy nestalo, protože nesplni-
lo umělcovu podmínku a ne-
vybudovalo pro plátna samo-
statné výstavní prostory. Ma-
líř Alfons Mucha podle roz-
sudku nikdy nebyl vlastní-
kem pláten, protože cyklus
od počátku tvořil s úmyslem
věnovat ho Praze. „Vlastnické
právo pana AlfonseMuchy ne-
bylo v řízení žádným způso-
bem prokázáno,“ konstatova-
la členka odvolacího senátu
Iveta Veselá. Původním maji-
telem děl byl podle soudů
americký mecenáš Charles
Crane, který si obrazy u Mu-
chy objednal, zaplatil je
a poté je daroval městu. Jako
dárce je Crane uveden i v pro-
tokolech o předání obrazů
Praze. Odvolací senát připus-
til, že podmínka o vybudová-
ní výstavních prostor skuteč-
ně existuje. „Je to ovšem pod-
mínka,“ tvrdí soud. ČTK

inzerce

Epopej. Soud:
patří Praze

Zeman. Objevil
se mezi poštou



www.metro.cz SVĚT pátek 20. října 2017 06

Zprávy krátce

Vydraží poslední
dopis z Titaniku
Britská aukční síň nabíd-
ne zítra v dražbě zatím
poslední nalezený dopis
napsaný na Titaniku.
Oskar Holverson, který
plul na lodi s manželkou
a patří mezi oběti, ho na-
psal 13. dubna 1912,
tedy den před tím, než
parník narazil do ledov-
ce. Očekává se, že by list
mohl být prodán za
60 až 80 tisíc liber
(1,7 až 2,3 milionu ko-
run).

Odsoudili bývalé
tajné agenty
Třicet pět agentů bývalé
tajné policie odsoudil
chilský soud za únos, za-
držování a zmizení tě-
hotné ženy v roce 1976.
Tajná policie CNI slouži-
la režimu diktátora Au-
gusta Pinocheta, který
v Chile vládl v letech
1973 až 1990. Během
těchto let bylo poprave-
no několik tisíc lidí. ČTK

Španělská vláda včera v reak-
ci na dopis katalánského pre-
miéra Carlese Puigdemonta
uvedla, že zítra zahájí kroky
k obnovení ústavního pořád-
ku v Katalánsku, a to na zákla-
dě článku 155 španělské ústa-
vy. Ten umožňuje Madridu
po schválení Senátem převzít
kontrolu nad autonomním re-

gionem Španělska, pokud
správa regionu porušuje špa-
nělskou ústavu. Zítřejší mi-
mořádné zasedání vlády
v Madridu potvrdil v reakci
i španělský vládní mluvčí Íňi-
go Méndez de Vigo, který vy-
jádřil lítost nad tím, že se ka-
talánská vláda rozhodla po-
kračovat v odporu.

Převzetí autonomie musí
schválit absolutní většinou
Senát, který se k tomu na ple-
nárním zasedání podle špa-
nělských médií sejde zřejmě
až koncem příštího týdne. Do
té doby bude mít katalánský
premiér teoreticky ještěmož-
nost převzetí autonomieMad-
ridem zvrátit. ČTK

Nejmodernější
technikamá ochrá-
nit plavce a surfaře
na australském
pobřeží.

Bezpilotní letouny vybavené
kamerami v kvalitě, jaká se
používá pro vojenské účely,
budou Australané využívat
na pozorování žraloků u po-
břeží. Poté, co zjistí jejich pří-
tomnost, okamžitě vyšlou po-
plašný signál pobřežní hlíd-
ce, na chytré telefony, hodin-
ky či jiná zařízení plavců vy-
bavená potřebnou aplikací.
Kamery jsou schopné zazna-
menat žraloka až do hloubky
devíti metrů pod hladinou.
Během následujících týd-

nů budou bezpilotní letouny
s těmito kamerami testovat
u pobřeží západní Austrálie,
kde od roku 2000 zemřelo při

útocích žraloků 15 lidí. Loni
tu bylo zaznamenáno 26 úto-
ků žraloka na člověka. Dva
napadení lidé nepřežili.
K hlídání částí moře v okolí

australských pláží se dlou-
hou dobu používali lidští po-
zorovatelé v nízko přelétáva-
jících letadlech. Tento po-
stup je náročný a nákladný
a zaznamenání žraloků touto
metodou není stoprocentní.
Další systém bezpilotních

letounů pátrajících po žralo-
cích budou testovat u austral-
ského východního pobřeží.
Jmenuje se SharkSpotter, dis-
ponuje umělou inteligencí.
Dron najde žraloky, živě je
nahraje a varování pošle na
pobřeží. Tento systém doká-
že žraloky odlišit od delfínů,
rejnoků a jiných mořských
tvorů či od surfařů.

Dron je vybaven takémega-
fonem, který v případě hrozí-
cího nebezpečí varuje plavce
v okolí, aby urychleně opusti-
li vodu. ČTK, MET

Nemají vystupovat
proti uprchlíkům
Primas polské katolické
církve a arcibiskup
hnězdenský Wojciech Po-
lak pohrozil všem kněžím
ve své diecézi suspendová-
ním, pokud se zúčastní

akcí namířených proti při-
jímání uprchlíků. Arcibis-
kupovo vyjádření vyvola-
lo řadu kritických reakcí
na sociálních sítích, ze-
jména na konzervativ-
ních portálech. Podle prů-
zkumů mínění je většina
Poláků proti přijímání
uprchlíků. ČTK

Nejmladší premiérka
Nový Zéland povede po zářijových volbách 37letá vůdky-
ně Novozélandské strany práce Jacinda Ardernová. Poda-
řilo se jí získat podporu malé nacionalistické strany Nový
Zéland především, kterou potřebovala k sestavení budou-
cí vlády. Ardernová, která bude nejmladší vůdkyní Nové-
ho Zélandu za více než 150 let a třetí ženou v čele vlády,
bývá přirovnávána k dalším mladým charismatickým vůd-
cům, jako je kanadský premiér Justin Trudeau či francouz-
ský prezident Emmanuel Macron. AP

Madrid. Omezí Katalánce

inzerce

Zprávy krátce

Na žraloky
s dronem

U příležitosti dvacátého výro-
čí vydání prvního dílu série
knih o mladém čaroději
Harrym Potterovi se dnes
v Britské knihovně v Lon-
dýně otevře rozsáhlá výstava
věnovaná literárnímu dílu
spisovatelky J. K. Rowlingové
a zároveň dějinám magie.
Lístky už si v předprodeji za-
koupilo rekordních 30 tisíc
lidí.
Výstava Harry Potter: Ději-

ny magie se koná dvacet let
od okamžiku, kdy se v knih-
kupectvích poprvé objevila
kniha Harry Potter a Kámen
mudrců, po které následova-
lo ještě šest navazujících ro-
mánů.
Fanoušci ságy, která líčí

dobrodružství žáka Školy čar
a kouzel v Bradavicích, si bu-
dou moci prohlédnout mimo
jiné první obrázek bradavic-
ké školy, který načrtla sama
Rowlingová, či autorčin ruč-
ně psaný seznam učitelů
a předmětů ve vzdělávacím
ústavu pro kouzelníky. Expo-



www.metro.cz SVĚT pátek 20. října 2017 07

Na žraloky
s dronem

U příležitosti dvacátého výro-
čí vydání prvního dílu série
knih o mladém čaroději
Harrym Potterovi se dnes
v Britské knihovně v Lon-
dýně otevře rozsáhlá výstava
věnovaná literárnímu dílu
spisovatelky J. K. Rowlingové
a zároveň dějinám magie.
Lístky už si v předprodeji za-
koupilo rekordních 30 tisíc
lidí.
Výstava Harry Potter: Ději-

ny magie se koná dvacet let
od okamžiku, kdy se v knih-
kupectvích poprvé objevila
kniha Harry Potter a Kámen
mudrců, po které následova-
lo ještě šest navazujících ro-
mánů.
Fanoušci ságy, která líčí

dobrodružství žáka Školy čar
a kouzel v Bradavicích, si bu-
dou moci prohlédnout mimo
jiné první obrázek bradavic-
ké školy, který načrtla sama
Rowlingová, či autorčin ruč-
ně psaný seznam učitelů
a předmětů ve vzdělávacím
ústavu pro kouzelníky. Expo-

náty spojené s fenoménem
Harryho Pottera autoři výsta-
vy doplnili skutečnými histo-
rickými předměty spojenými
s magií.
K vidění bude například al-

chymistický svitek z doby ko-

lem roku 1500, který popisu-
je výrobu kamenemudrců, či
čínské věštecké kosti z 12. sto-
letí, ale také čarodějnický ko-
tel, koště, křišťálová koule či
návod na přípravu lektvaru.
Podle autorů výstavy tak fa-

noušci knih Rowlingové uvi-
dí, že řada věcí, které považo-
vali za výplod její fantazie,
má předobraz ve skutečnosti.
„Naše výstava nabízí pohled
na historii, mytologii
a folklor, jež stojí za příbě-

hem o Harrym Potterovi,“
řekla kurátorka Julian Harri-
sonová. „Narazit v reálném
světě na předměty, jaké se ob-
jevily i v mých knihách, bylo
báječné,“ uvedla sama J. K.
Rowlingová. ČTK

akční nabídky
z naší

OD ČTVRTKA DO NEDĚLE 19. 10. – 22. 10. 2017

ČT PÁ SO NE

PLATÍ:

AKCE

27,90
39,90� -30%

AKCE

12,90
17,90� -27%

AKCE

108,90
159,90�

-31%

CENA BEZ PENNY KARTY

17,90
21,90 / -18%

14,90
AKCE

13,90
16,90� -17%

AKCE

49,90
69,90� -28%

AKCE

119,90
189,-�

-36%

26,90
AKCE

9,90
běžně

16,90� -41%

AKCE

%
9,90

běžně

10,90�

KUŘECÍ PRSNÍ ŘÍZKY
chlazené
1 kg

MANDARINKY
volné
1 kg

GRANÁTOVÉ JABLKO
1 ks

TRADIČNÍ POMAZÁNKOVÉ
KARLOVA KORUNA

neochucené | 200 g
100 g 10,95 Kč

JOGURT KUNÍN XXL*
bílý, polotučný

400 g
100 g 3,73 Kč

CAMEMBERT BONI
ochucený | 90 g
100 g 15,44 Kč

CARO
rozpustný
cereální nápoj
200 g
100 g 24,95 Kč

KÁVA TCHIBO
BLACK´N WHITE
CREMA, INSTANT
instantní
180/200 g
100 g 66,61/59,95 Kč

PIVO VELKOPOPOVICKÝ
KOZEL 11*

PET
1,25 l

1 l 21,52 Kč

MATTONI
jemně perlivá

s příchutí pomeranče,
citronu, bílých hroznů

1,5 l
1 l 6,60 Kč

KONZERVA LOUISA
různé druhy

415 g
100 g 2,39 Kč

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém
množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první
den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost
Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

osoba/den
ks10M

A
X.

osoba/den
ks12M

A
X.

osoba/den
ks12M

A
X.

osoba/den
ks24M

A
X.

osoba/den
ks24M

A
X.

už máte doma
Ségru Míšu?

Sbírejte body za nákupy a získejte
plyšovémedvídky již od 29,90 Kč!
1 bod dostanete za 200 Kč nákupu.

Body za své nákupy můžete získat od 12. 10. 2017 do 17. 12. 2017. Získané body lze uplatnit od 12. 10. 2017
do 31. 12. 2017 nebo do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých prodejnách Penny Market s.r.o. Více na www.penny.cz.

49 ,90
69,90�6990�69, -28% 

osoba/den

 PIVO VELKOPOPOVICKÝ
KOZEL 11* 

s příchutí pomeranče, 
citronu, bílých hroznů

Body za své nákupy můžete získat 
do 31. 12. 2017 nebo do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých prodejnách Penny Market s.r.o. 

Clinton šel
za Mayovou
Bývalý prezident USA Bill
Clinton navštívil v londýn-
ské Downing Street 10
britskou premiérku The-
resu Mayovou. AP

inzerce

Zprávy krátce

Taliban zabil
desítky vojáků
Nejméně 43 afghán-
ských vojáků zahynulo
při útoku islamistického
hnutí Taliban na armád-
ní základnu v provincii
Kandahár. Povstalci zahá-
jili útok dvěma sebevra-
žednými atentáty. ČTK

Harry Potter. V Londýně má výstavu



www.metro.cz VÍKEND pátek 20. října 2017 08

Film Čára režiséra
Petera Bebjaka
nabízí kriminální
drama.

Když nevíte, jak polidštit pří-
běh o bandě slovenských
gangsterů, kteří v posledních
měsících před uzavřenímhra-
nic pašují cigarety na Ukraji-
nu, vezměte to přes rodinu.
Na tuhle osvědčenou filmař-
skou kartu vsadil slovenský
režisér Peter Bebjak. O tom,
že uspěl, svědčí nejen fakt, že
film získal na festivalu v Kar-
lových Varech Cenu pro nej-
lepší režii, ale také úspěch ve
slovenských kinech, kde pat-
ří k nejnavštěvovanějším
snímkům.
Dramatický snímek se ode-

hrává na východním Sloven-
sku v létě 2007. Republika za
pár měsíců vstoupí do schen-
genského prostoru a práce na
posilování slovensko-ukrajin-

ské hranice téměř finišují.
Pro otce početné rodiny a hla-
vu organizovaného zločinu
na východním pohraničí Ada-
ma Krajňáka, kterého ztvár-
nil slovenský mačo Tomáš
Maštalír, začínají pěkně ruš-
né časy. Nejen že se chce jeho
těhotná nejstarší dcera Lucia
vdávat za místního smolař-
ského naivku Ivora a ukrajin-
ský parťák Jona kvůli vlastní
touze po penězích Krajňáka
stále přemlouvá k rozjetí vět-
šího byznysu nejen s pašova-
nými cigaretami, které gang
označuje krycím jménem ra-
kovina, ale také lidí a narko-
tik. Kvůli nehoděmu na krku
navíc zůstal viset čerstvý
dluh vůči ukrajinskému bos-
sovi Krullovi, který se s ničím
dvakrát nepáře.
Ústředním motivem filmu

Čára je především boj hlavní-
ho hrdiny mezi tím, co je pro
něj morálně ještě relativně
v pohodě, a co už je za pomy-
slnou „čárou“. S podobnou
metaforou si pohrávají nejen

samotní tvůrci, ale i záporác-
ký boss Krull, který ji používá
jako hranici mezi důvěryhod-
ným a nedůvěryhodným
kšeftařem. Ačkoliv se Čára na
začátku tváří jako superváž-
ný krimi thriller, dojde tu i
na humor, který funguje
mnohem lépe, než je český di-
vák zvyklý z tuzemské tvorby
posledních let. Právě brutali-
ta, která se občas chytře pro-
mísí s gagy ne zcela bystrých
mafiánských kolegů či poli-
cistů, dělá z Čáry něco víc než
jen temnou gangsterku. Klid-
ně bych si dokázal předsta-
vit, že by tvůrci mohli hlášek
a humoru po vzoru americ-
kých kriminálek ještě malin-
ko přidat. Třebas scéna, kdy
naivní Ivor odříkává vkleče s
prstýnkem v ruce Krajňákovi
veršovanou žádost o ruku
jeho dcery, zatímco na poza-
dí probíhá bitka Krajňáko-
vých kumpánů, skvěle fungu-
je. Možná právě proto, že
hlavnímu hrdinovi během ce-
lého filmu příliš do smíchu
není. Na druhou stranu ale
platí, že dobrého pomálu.
Vyloženě trefou do černé-

ho je ve slovensko-ukrajin-
ském filmu obsazení. Tou nej-
větší je především svěření
hlavní role temperamentní-
ho drsňáckého vůdce s měk-
kým srdcem, který se nebojí
dát „po prstech“ i svým nepo-
ctivým spolupracovníkům.
Tomáše Maštalíra měl český
divák možnost zaregistrovat
v nedávno běžícím sloven-
ském krimi seriálu Za sklem
či před pár lety v roli doktora
Ludského ve stejnojmenné sé-
rii. V Čáře je to právě on, je-
hož charisma táhne většinu
snímku. Jeho žena v podání

Zuzany Fialové se nezvládá
na plátně jen svlékat, ale i po-
měrně slušně hrát, výraznou
roli má také „matka rodu“
v podání Emílie Vášáryové.
Ačkoliv se má na první po-
hled zdát, že největší tvrďák
ve filmu je právě Krajňák,
z několika málo dialogů, kte-
ré zde pětasedmdesátiletá he-
rečka pronese, je divákovi jas-
né, kdo má z osazenstva Čáry
největší „koule“.
Na konci února vyhlásí

americká Akademie filmo-
vých umění a věd na ceremo-
niálu v losangeleském sále
Dolby Theatre držitele
prestižních ocenění zná-
mých jako Oscar. Členové slo-
venské akademie vybrali z je-
denácti přihlášených sloven-
ských filmů, které splňují
podmínky určené Akademií
filmových umění a věd, Čáru
jako snímek, který za Sloven-
sko pošlou do boje o zlatou
sošku v kategorii Nejlepší ci-
zojazyčný film. Zda má šanci
na cenách uspět, je otázkou,
na jejíž odpověď si budeme

muset ještě pár měsíců po-
čkat. Ve snímku se ale chytře
mísí nejen pro Američany
exotická příchuť, ať už vmen-
talitě lidí, přírodě či všudypří-
tomném folkloru, spolu s po-
měrně jednoduchým přímo-
čarým dějem. Proto by mohl
snímek v době obliby sever-
ských detektivek a gangste-
rek akademiky zaujmout.
Snímku Čára nelze upřít

vtahující atmosféru, kterou
podporuje skvělá hudba, po-
bíhající romské děti, záběry
starých domů, kostelů i příro-
dy. Až na jeden hluchý mo-
ment v poslední třetině filmu
jde o svižný snímek se zábav-
nou hlavní postavou i dobře
načasovanými fóry. Některé
dějové linky i vztahové sou-
vislosti by neškodilo dotáh-
nout a přidat nějakou tu akč-
ní rvačku, na druhou stranu,
v kolika gangsterkách jste vi-
děli, aby ústřední píseň, v
tomto případě lidově ladě-
nou hitovku „Hej, sokoly!“,
zpíval na pódiu hlavní filmo-
vý drsňák? FILIP JAROŠEVSKÝ

ÚROK

NEZAPLATÍTE NIC NAVÍC!
*Pro získání úvěru s 0% úrokem je nutné složit 10% akontaci z celkové hodnoty kupní smlouvy. Bližší informace Vám

poskytnou prodejci finančních služeb v každé prodejně ASKO - NÁBYTEK v ČR. Nabídka platí i pro e-shop www.asko.cz.

do 2.11.2017

S VÁMI

VŠE POHODLNĚ SPLATÍTE
BĚHEM 9 NEBO 20 MĚSÍCŮ

Na četné dotazy čtenářů znovu
zveřejňujeme adresu firmy SENS,
která se úspěšně zabývá prodejem
vlasových preparátů TH. Je to
SENS - 697 01 Kyjov, Komen-
ského 606, tel.: 518 615 091.
Před nedávnem jsme s vedením
této firmy přinesli rozhovor
o problematice vypadávání vlasů
a o přípravcích TH, které tato
firma velmi zdařile uvedla na
tuzemský trh. Dozvěděli jsme se
o výrobcích TH, které vyvinuli
podle nejnovější technologie
špičkoví odborníci ze tří států.
Jedna vlasová kúra i s přesným

návodem použití, se skládá ze
dvou kusů krémuTH (1ks 330Kč)
a šampónu TH (330 Kč). Celou
kúru tedy pořídíte za 990 Kč. Dle
obrovského ohlasu spokojených
zákazníků se konečně osvědčil
preparát, který skutečně zastaví
padání vlasů a obnoví jejich nový
růst. Zároveň nás zástupci firmy
ujistili, že tyto přípravky jsou
k dostání nejen v místě firmy,
ale velmi rychle vyřizují písemné
i telefonické objednávky a to
zasláním zboží na dobírku.

připravil M.K.

PROBLÉMY S VLASY

připravil M.K.
www.thermal-sens.cz

inzerce

Adam Krajňák (Tomáš Maštalír) a jeho kvér FILM ČÁRA

Pašeráci míří pod hladinu,
rakovina zas na Ukrajinu



www.metro.cz VÍKEND pátek 20. října 2017 09

Je libo myši
z Ušína, kouzelnic-
kého policajta
nebo snad japon-
skou kulturu?

DNEŠEK NENÍ NAPOSLED
ElanMastai
Také sníte o tom, že budete
mít stroj času? Při čtení nové-
ho románu Kanaďana Elana

Mastaie se vám to vyplní.
U jeho románové cesty časem
se budete bavit! Kniha má
dvě roviny, psychologickou
a sci-fi. Jednak je o verzích
nás samotných, kterých se
zbavujeme, abychom je po
čase znovu přijali za své.
A pak se v ní skutečně cestuje
časem. Tom Barren žije ve
světě, kde si lidé užívají bla-
hobytu, létajících aut, pohyb-
livých chodníků, základen na
Měsíci, jenže to nějak není
ono. Hrdina příběhu si v tom
ráji nějak nedokáže najítmís-
to. Celé je to časový proplete-
nec, protože sice jde o rok
2016, ale je to jen jedna jeho
varianta. Naštěstí je synem
vynálezce stroje času, takže
si dokáže život pořádně
zkomplikovat. Román přiná-
ší svěží vítr do sci-fi, je to čti-
vé, humorné, ale i k hluboké-
mu zamyšlení.

PLANETA NIPPON
Kolektiv autorů
Milujete japonské komiksy
ve všech jejich podobách? Po-
řiďte si návod k jejich porozu-
mění. Planeta Nippon je na-

prosto výstižný název, proto-
že Japonsko je opravdu jako
cizí planeta. Celé roky se drže-
lo stranou a uzavíralo se před
ostatním světem, tvořilo si
vlastní kulturu, neovlivně-
nou zásahy zvenčí. Dodnes ja-
ponští tvůrci tvoří především
pro Japonce, nejsou nuceni
se přizpůsobovat okolním
kulturám. I díky tomu stále
přichází se zcela originální-
mi koncepty a příběhy. Jak ve
filmech a hrách, tak i v ko-
miksu. Jak ale říká Jiří Pavlov-
ský z nakladatelství Crew,

kniha není jen pro fanoušky
mangy. Zaujme i lidi, co se za-
jímají o Japonsko, počítačové
hry, svět… nebo jen viděli
Ztraceno v překladu a zajímá
je, jestli jsou Japonci opravdu
tak divní... Kniha má bohatý
doprovodný obrazový aparát,
určitě ji doporučujeme!

ANČA A PEPÍK 4.
Lucie Lomová
Již čtvrté pokračování sebra-
ných příběhů královny české-
ho komiksu Lucie Lomové.
Vydejte se znovu do báječné-

ho myšího světa plného pří-
běhů se šťastným koncem.
Ovšem než všecko dobře do-
padne, užijeme si s Ančou
a Pepíkem spoustu dobro-
družství i legrace. Tyhle dů-
vtipnémyší děti z Ušína se už
skamarádily s několika gene-
racemi čtenářů, prošly se po
divadelních prknech a pro-
hnaly se obrazovkami v ani-
movaném seriálu. Čtvrtý sva-
zek Sebranýchmyšek zahrnu-
je příběhy z let 1996 – 1998.

ZÁLUDNÉ LÉTO
Ben Aaronovitch
Peter Grant opět na scéně!
Když se ve vesnici Rushpool
v západní Anglii začnou po-
hřešovat dvě jedenáctileté
dívky, konstábl-čaroděj musí
vytáhnout paty z Londýna,
aby zjistil, jestli se na jejich
zmizení nepodílelo něco nad-
přirozeného. A ocitne se ve zbě-
silém závodě s časem, ve světě,
kde hranicemezi realitou a svě-
tem skřítků a víl nikdy nebyly
prostupnější. Kniha byla zařa-
zena do výběru Velký knižní
čtvrtek. PETR HOLEČEK

Dnes
rozhodněte
čistě.

Zelení
Jediná čistá volba
Pro lidi a přírodu

Přijďte volit! 20. a 21. 10. 2017 | Zelená linka 739 390 000 | www.zeleni.cz

Zelení ve Sněmovně?
Podle průzkumů České televize na to mají!

„Moje maminka to řeší dvěma sloupci.
Když jí můj tatínek něčím opravdu
hodně nakrkne, do prvního si napíše,
co jí na něm baví, a do druhého, co jí
na něm štve. Ten první jí za těch
jednačtyřicet let zatím ještě pořád
vychází tak nějak delší.“

Když je lásKa slepá...

nový seriál
od 29. 10. na
playtvaK.cz
#laskajeslepa

mareK taclíK
jaKo

inzerce

Novinky. Knihy ke krbu



www.metro.cz VÍKEND pátek 20. října 2017 10

A

C

E

B

D

F

A

B

C

D

E

F



www.metro.cz SERVIS pátek 20. října 2017 1 1

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Max Planck, jeden
ze zakladatelů
kvantové teorie
a nositel Nobelovy
ceny, byl:
a) Němec
b) Brit
c) Američan

2 Éra zvukového
mluveného filmu byla
zahájena filmem
The Jazz Singer:
a) 1907
b) 1917
c) 1927

3 Jako první
Čechoslovák překonal
La Manche plavec Ján
Novák v těžším směru
roku:
a) 1964
b) 1974
c) 1984

4 Zakladatel celé sítě
občerstvení
McDonald’s byl
americký podnikatel
Ray:
a) Kroc
b) Musk
c) Bezos

5 Španělská mystička
svatá Tereza z Ávily,
patronka Španělska,
se narodila roku:
a) 1315
b) 1515
c) 1715

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 19,7 °C
Rok výskytu: 1949 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-b
.

PONDĚLÍ

Min. 8
Max. 12

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:05 Tak neváhej a toč speciál
16:00 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bydlet jako... cestovatel
18:55 Události za okamžik
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Patrola (4/12)
14:00 GEN – Galerie elity národa
14:20 Hitler versus Churchill (1)
15:05 Nejvýznamnější operace

2. světové války (2/2)
16:05 Velká válka
17:00 Zrezivělá krása
17:30 Japonské slavnosti
18:15 Vůně Atén s Miroslavem

Donutilem (7/7)
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:30 Na pomoc životu –

CHOPN
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 První republika II
(7/13)
Irena byla unesena a má
v tom prsty Klouda. Najde
rodina Valentů svou ztrace-
nou dceru? Pomůžou
peníze, lest nebo velká
dávka štěstí? Hrají:
J. Vyorálek, J. Koleník a další

20:55 13. komnata Evy
Romanové

21:24 Výsledky losování
Šťastných 10

21:25 Všechnopárty
22:20 Zpátky se Sobotou
23:15 Ve jménu vlasti V
00:05 Hlava rodiny
00:50 AZ-kvíz
01:15 Objektiv
01:45 Banánové rybičky
02:05 Bydlení je hra
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Velká putování zvířat –
Sloni
Při ojedinělém stěhování
tisícovek slonů se rovněž
dozvíme, jak se mladí
jedinci vypořádávají se
ztrátou rodičů

20:55 Viktorie (7, 8)
22:35 Jindřich IV. Navarrský

Koprodukční film
(Fr., 2010)

01:05 Martin Luther: Pouhou
vírou

02:00 Folklorika: Pohané
02:25 Na kraj Ameriky
02:50 Z očí do očí
03:20 Čaj pro třetího
03:45 Na moll
04:30 Uchem jehly
04:55 Madrid – metropole

plná mládí

ČT2

20:15 Vybíjená
Komedie (ČR, 2015).
Po čtvrt století se bývalí
spolužáci vracejí na místo
maturitního večírku
a vzpomínají na školní
léta. Dospěli vůbec? Hrají:
O. Sokol, M. Suchánek,
R. Genzer, S. Krainová

22:15 Zákon ulice
Akční film (USA, 2007)

00:15 Policie v akci
01:15 Komisař Rex IV (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
03:10 Rosamunde Pilcherová:

Hra světel

PRIMA

18:00 InstaExpres
Žebříček toho nejlepšího
z Instagramu s Michalem
Kavalčíkem

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM
scéně

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Sopka
Akční thriller (USA, 1997).
Hrají: T. L. Jones,
A. Hecheová, D. Cheadle
a další. Režie M. Jackson

22:20 Vražedná chapadla
Horor (Kan., 2006).
Hrají: J. van der Beek,
K. Harperová, B. Palsson,
A. Castillová a další

00:15 Helix II (11)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

01:15 Alias (10)
Seriál (USA, 2001)

02:10 Helix II (11)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

03:00 Applikace
Magazín

03:30 Alias (10)
Seriál (USA, 2001)

04:10 Applikace
Magazín

PRIMA COOL

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska VII (7)

Neznámý nepřítel.
Krimiseriál (N, 2006)

13:25 Policie Hamburk VII (6)
Krimiseriál (N, 2012)

14:25 Komisař Rex IV (5)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama V (13)
12:40 Simpsonovi XII (15-18)
14:40 Teorie velkého třesku II

(14)
Finanční alternativy.
Sitcom (USA, 2009)

15:10 Teorie velkého třesku II
(15)
Mateřská kapacita.
Sitcom (USA, 2009)

15:40 Futurama V (14)
16:00 Hvězdná brána (20)
17:00 Top Gear XIX
18:20 Simpsonovi XII (19-21)
19:50 Simpsonovi XIII (1)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
16:00 KB Band Academy
16:20 Óčko trendy
17:00 Óčko news
17:05 Novinky

20:20 Ostravak Ostravski
Komedie (ČR, 2016).
Řadový horník se promění
v uctívaného hrdinu,
když po výbuchu v dole
zachrání spoustu svých
kamarádů ze závalu. Hrají:
I. Chmela, V. Polák a další

22:05 Šílený Max: Zběsilá
cesta
Akční sci-fi film
(Austr./USA, 2015)

00:25 Dr. House VII (16, 17)
01:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (24)
02:40 Prásk!

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem (5)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (68)
14:00 Dr. House VII (16)
15:00 Dr. House VII (17)
15:55 Kriminálka Miami VII (1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3325)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Šokující dokumentární seriál, Kanada 2017
Každou sobotu ve 20.25 hod.

Šokující dokumentární seriál, Kanada 2017

SVĚT DUCHŮ
Pouze na TV Kinosvět!

FOTO: 2x AP

NEDĚLE

Min. 10
Max. 14

Kvíz

inzerce

ZÍTRA

Min. 15
Max. 19

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Počasí
DNES

Min. 14
Max. 18

Sudoku

„Tu kšiltovku
bych prosil o číslo

menší!“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 20. října 2017 12

Matěj
Štěrba
Zvířecích

komiksů z deníku
Metro.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Ivan Krokodýl
Sochor

Mám doma
sbírku

krokodýlů.

inzerce

Vaše přehnaná pořádkumi-
lovnost už zavání psychiatric-

kou diagnózou. Dnes kvůli tomu budete
opět nepříjemní na svého partnera.

Beran 21/3–20/4
Váš partner není z těch, kteří
si libují ve velkých gestech.

Svou lásku vám naplno dá i bez nich.
Uvědomte si to i dnes.

Váhy 23/9–23/10

Možná dostanete chuť na
flirt. Ať jste svobodní, či za-

daní, dejte pozor. Můžete natrefit na
osobu, která vám způsobí problémy.

Rak 22/6–22/7
Pozor na lidi, kteří rozhazují
romantické sliby a bonmo-

ty. Počkejte si, až vás o svých úmyslech
také přesvědčí svými činy.

Kozoroh 22/12–20/1

Máte našlápnuto k tomu, že
vás váš partner brzy postaví

před volbu, kde proti sobě bude stát on
a vaše práce. Připravte se!

Býk 21/4–21/5
Nejste-li při hledání nové
lásky dlouhodobě úspěšní,

nevzdávejte to. Zkuste to znovu dnes.
Může se vám totiž náhle zadařit.

Štír 24/10–22/11

Co pro vás znamená váš
partner? Dnes o tom budete

intenzivně přemýšlet. Taková období se
objevují, není to nic neobvyklého.

Lev 23/7–22/8
Jestli vás o víkendu čeká
první rande s novým protějš-

kem, nic nepodceňte a už dnes se na něj
začněte pořádně připravovat.

Vodnář 21/1–20/2

V tomto úspěšném období
si věříte, a proto neustále

poučujete a ukazujete chyby na svém
partnerovi. Ten se jen stěží ovládá.

Blíženci 22/5–21/6
Každý vztah je jako samostat-
ný život. Jsou v něm úspěchy

i pády a jedno střídá druhé. Nikdy nebu-
dete jenom dole nebo nahoře.

Střelec 23/11–21/12

Navzdory tomu, že jste s part-
nerem už dlouho, z vašeho

vztahu stále nevyprchala romantika. Mů-
žete to dnes oslavit!

Panna 23/8–22/9
Pokud se váš partner dnes
opět projevil jako někdo,

kdo vás za všech okolností kontroluje,
zvažte setrvání v takovém vztahu.

Ryby 21/2–20/3

Astroložka Saskie

Poznej svou budoucnost!

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo mi
napište SMS na číslo 904 30 55 s kódem

92JDU a svůj text!

HOROSKOP 2018

OSUDOVÁ LÁSKA!
Kdy přijde ten pravý?

Karty vědí!

Pište SMS ve tvaru
76XUM a datum narození

na číslo 904 30 46

Horoskop na pátek 20. 10.

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka uvádí Spejbl versus Drákula 1. 11. od 19 hodin

Řešení sudoku

PEKLO V RÁJI
Žijeme v ráji. Kdybychom někomu před 500 lety ukázali, jak
se dnes máme, okamžitě by takový životní styl chtěl taky –
nadbytek potravin, zdravotní péče, neuvěřitelné pohodlí, dlou-
hověkost, bezpečí, čistá voda atd. Dokonce by možná takový
středověký člověk řekl, že tohle všechno mít, byl by konečně
opravdu šťastný. My to dnes všechnomáme, ale jsme opravdu
šťastní? A nemyslím jen dočasný a letmý dobrý pocit. Myslím
trvalejší stav vnitřní pohody, vděčnosti a spokojenosti. Zvedně-
te hlavu a podívejte se na svoje spolucestující, z kolika z nich
opravdu sálá – cítím se fakt dobře? Mimochodem – sálá i z vás?

Máme všechno, a často se cítíme
jako nic. Žijeme v době, která na-
bízí nejvíc možností, jak být spo-
kojený, tak proč se to většině ne-
daří? Nehledáme na správném
místě. Jsme programováni, že
spokojenost leží někde mimo
nás. Že si ji musíme nějak odpra-
covat, zasloužit nebo koupit – až

budumít tohle, až udělám tohle... pak budu konečně šťastný.
Mnoho lidí se denně honí za takovou falešnou iluzí. Jenže to
opravdové štěstí leží uvnitř nás, nejde do nás nějak nainstalo-
vat zvenčí. Peníze nám dají klid a bezpečí, ale určitě ne štěstí.
To pravé štěstí a pocit naplnění závisí jen a jen na vztahu, kte-
rý máme sami se sebou. Čím lepší tento základní vztah je, tím
lépe se budeme cítit. Je to jednoduchá matematika – pokud se
nemáme rádi, nepomůže nám ani všechno zlato světa. Pokud
se neumíme ocenit, přijmout se i s chybami, odpustit si a milo-
vat sebe sama – nic na světě nám ke štěstí nepomůže. Proto se
na sebe dívejme a chovejme laskavě, oceňujme se i za malič-
kosti, všímejme si svých (i malých) úspěchů a všeho toho, co
považujeme za samozřejmost. Buďme vděční a užívejme si i ty
malé radosti, které nám život nabízí. Ty se nedají koupit.

Výrok dne

Jaruš
Staňková
Snažím se
o sbírku
peněz.

Anketa Máte doma nějakou sbírku?

Dopisy a vzkazy

Proč je málo učňů?
Představme si efektní roz-
lévání sektu do pyramidy
ze skleniček, jaké předvá-
dějí v lepších podnicích
třeba na Silvestra. To je
vhodný model přechodu
populačního ročníku ze
základních na střední ško-
ly. Nejvyšší patro pyrami-
dy jsou gymnázia, pod
nimi odborné školy a nej-
nižší patro jsou učiliště.
Víno – to jsou žáci, respek-
tive studenti. Ti letošní
jsou přibližně populační
ročník 2001. Tehdy se na-
rodilo 91 tisíc dětí, o 40 ti-
síc méně, než bylo obvyk-
lé před rokem 1989. Když
je sektu málo, spodní skle-
ničky zůstanou prázdné
nebo poloprázdné. Zkuše-
ný číšník se vyhne trapasu
a přiměřeně v každém pat-
ře zredukuje počet skleni-
ček. To ministerstvo škol-
ství ani dočasně nesníží
počet tříd, ani nezvýší lať-
ku pro přijímací zkoušky
do výběrových škol, pří-
padně aspoň nezredukuje
čtyřletá gymnázia ve pro-
spěch víceletých. Neudělá
to, protože střední školy
neřídí. Neudělají to ani
ředitelé škol, protože
k tomu nemají motivaci.

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ A PRŮVODCE
VNITŘNÍ TRANSFORMACÍ

Citát

Pokud se neumíme
ocenit, nic na světě
nám ke štěstí
nepomůže.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Mladí manželé čekají
návštěvu. Manželka už je
naparáděná, ale manžel
pořád běhá po bytě

v trenkách. „Prosím tě,
proč se neoblékneš? Za
chvíli je tu návštěva.“

„No a co, jen ať vidí, jak
jsem hubenej, protože mi

nevaříš.“

„Tak víš co? Tak si ty
trenky sundej, ať vidí,
proč ti nevařím.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Románu Melouch
jsem prodal

desetkrát nebo
jedenáctkrát méně

než Účastníků
zájezdu.“

MICHAL VIEWEGH, SPISOVATEL
V pořadu Za scénou líčil, jak se

dnes prodávají knihy.



www.metro.cz SPORT pátek 20. října 2017 13

Do série šesti
závodů byli ve
třech kategoriích
pozváni i Češi.

O tomto víkendu startuje sé-
rie podzimních závodů
Grand Prix v krasobruslení.
Na nich startují pouze závod-
níci, které Mezinárodní brus-
lařská unie pozve podle je-
jich výsledků z minulé sezo-
ny. Hned v prvních závodech,
které dnes začínají v Moskvě,
se představí i Češi, konkrétně
v premiéře na této akci taneč-
ní pár Nicole Kuzmichová
a Alexander Sinicyn.

Dalšími českými zástupci
v sérii budou Michal Březina
a také juniorští mistři světa
z roku 2015 ve sportovních

dvojicích Anna Dušková
a Martin Bidař. Všichni zmí-
nění, kromě tanečního páru,
dostali pozvání na dva závo-
dy, tedy maximální možný
počet. Tolik míst v prestiž-
ních závodech měli Češi na-
posledy v roce 2010. Za své
umístění při jednotlivých
startech si závodníci připíšou
body. V součtu šest nejlep-
ších z každé kategorie se
představí i ve finále, které se
pojede od 7. do 10. prosince
v japonskémměstě Nagoja.
O tomto víkendu se v Rus-

ku fanouškům představí špič-
koví bruslaři. Třeba i domácí
mistryně světa JevgenijaMed-
veděvová, která nedávno
změnila svou původní olym-
pijskou volnou jízdu. Publi-
kum vMoskvě uvidí takémis-
tra světa Juzuru Hanju z Ja-
ponska. IVETA BENÁKOVÁ

Práce - nabídka
• Českomoravské vydavatel-
ství Kompakt spol. s r.o. hledá
obchodní zástupce po celé ČR
pro prodej inzertních ploch ve
svých tiskových produktech.
Práce v místě bydliště, nad-
standardní provize 25-27,5% z
obratu (obvyklý výdělek 40 –
80 tis. Kč/měsíc), služební
auto a další benefity. Vyžadu-
jeme samostatnost, zodpověd-
nost a spolehlivost. Životopisy
zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na
tel.: 325 613 594.141562

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730140017

Zprávy krátce

v k ine ch od 19 . ř í j na

j e n n i f e r l aw r e n c e j a v i e r b a r d em
držitelka oscara®

darren aronofsky
režie

od režiséra filmu
černá labut’

držitel oscara®

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
logistická centraDobřanyaPrahaVýchod
 Požadavky: flexibilita, pečlivost, základy PC
 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý

kolektiv a platové podmínky,možná i brigáda.

Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941
e-mail: nabor@agusta.cz

• LUXUSNÍ ! DISKRÉTNÍ !
SEXY! Kontakty z Prahy! Piš
SMS ve tvaru 90TCN a text na
909 15 50
• Nejsem už nejmladší, ale
milování mám pořád ráda! Eva
68. Volej 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
32SCK a tvůj text!
Zdr.sestřička, VYLÉČÍMTĚ!

Janička 27, P-9.
Tel.: 909 801 801 kód LZT18

• Nehledám žádného roman-
tika, pouze vášnivého milence
na občasný SEX! Martina 38 z
Prahy. Hlavně nezávazně. Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 49HXE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Hilgertová
Dvojnásobná olympijská ví-
tězka ve vodním slalomu
Štěpánka Hilgertová končí
v 49 letech profesionální
kariéru. Na konci října jí vy-
prší pracovní poměr v Duk-
le a dál se chce závodům
věnovat jen na amatérské
úrovni. Uvedla to v rozho-
voru pro web Českého
olympijského výboru. Tré-
novat bude Hilgertová
jako amatérka. ČTK

Začíná Grand Prix
v krasobruslení

Intimní

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Kdy a kdo

Program Grand Prix a účast
českých krasobruslařů:

● 20. – 22. října:
Rostelecom Cup, Moskva
(Nicole Kuzmichová
a Alexander Sinicyn)
27. – 29. října:
Skate Canada, Regina
(Michal Březina)
3. – 5. listopadu:
Cup of China, Peking (Anna
Dušková a Martin Bidař)
10. – 12. listopadu:
NHK Trophy, Ósaka
(Michal Březina)
17. – 19. listopadu:
Internationaux de France,
Grenoble (Anna Dušková
a Martin Bidař)
24. – 26. listopadu:
Skate America, Lake Placid
7. – 10. prosince:
Grand Prix Final, Nagoja

Berdych skončil
Tenista Tomáš Berdych se
odhlásil kvůli problémům
se zády z turnajů ve Vídni
a Paříži a ukončil sezonu.

První člen štafety
Štafetu s olympijskou po-
chodní převezme v Koreji
bývalá tamní fotbalová
hvězda Pak Či-song. ČTK



www.asko.cz

NEZAPLATÍTE NIC NAVÍC!
*Pro získání úvěru s 0% úrokem je nutné složit 10% akontaci z celkové hodnoty kupní smlouvy.

Bližší informace Vám poskytnou prodejci finančních služeb v každé prodejně ASKO - NÁBYTEK v ČR.
Nabídka platí i pro e-shop www.asko.cz.

VŠE POHODLNĚ
SPLATÍTE BĚHEM
9 NEBO 20 MĚSÍCŮ

ÚROK

NEZAPLATÍTE NIC NAVÍC!

S VÁMI
DO 2.11.2017

*

Stropní svítidla,
730625-00

různé barvy
a typy

JEN

do vy
prodá

ní

zásob 49.-2299.-
Sleva

97%

Jídelní stůl, dub San Remo, Wenge nebo dub Sonoma, 150×75×90cm,
1002332-01, 02, 04** - 3199,-

Jídelní židle, ekokůže oranžová nebo latté/kovové chromované nohy,
55×99×43 cm, 0511957-01, 02 - 999,-

Trojsedák, ekokůže bílá nebo Espresso, potažení zad,
209×46-97×100 cm, 1002804-08, 09 - 13999,-
Dvojsedák, ekokůže bílá nebo Espresso, potažení zad,
177×46-97×100 cm, 1002804-05, 07 - 11499,-
Křeslo, ekokůže bílá nebo Espresso, potažení zad,
117×46-97×100 cm, 1002804-04, 06 - 7999,-

Další potahy
v aktuální
nabídce Dvojsedák 7999.-14350.-

Sleva

44%

Obývací stěna, dub Sonoma/Pinie, 5 dílů, včetně
osvětlení, energetická třída A, 285×195×45cm,
511575-00- 9999,-
Komoda, 147×89×37 cm, 511575-02** - 4999,-

Dvojsedák

Nabídka platí do 2.11.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnáchASKO-NÁBYTEKvČR včetně e-shopuwww.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem. Pak si zákazníkmůže zboží v uvedené době v prodejně
objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost ASKO-NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na
přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučenýchmaloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.

Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.


